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درخواست افزایش قیمت خودروسازان 
در شرایط رکود بازار!

دو خودروساز بزرگ در حالی درخواست افزایش قیمت داده اند 
که بازار خودرو در رکود است و تقاضا وجود ندارد!

دو خودروساز بزرگ کشور ایران خودرو و سایپا در روز یکشنبه، درخواست 
رسمی خود را برای اصلاح قیمت محصولات خود ارائه داده اند. سایپا با اشاره 
به »زیان ده بودن فروش فعلی«، خواســتار بازنگری در نرخ ها شــده است و 
ایران خودرو نیز با انتقاد از عدم اعلام قیمت های جدید، از وضعیت فعلی ابراز 

نارضایتی کرده است. 
طلب کار شدن خودروسازان تا جایی پیش رفت که مدیرعامل ایران خودرو 
مدعی شــد؛ اگر وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت های جدید خودرو را 
ابلاغ نکند خودمان قیمت ها را محاسبه و تصویب می کنیم! وزارت صمت هم 

در مقابل تهدید های ایران خودرو سکوت کرده است.
این درخواســت ها و تهدیدات در شرایطی مطرح شده که بازار خودرو با 
رکود تقاضا، کاهش معاملات و سردرگمی در قیمت ها مواجه است؛ از سوی 
دیگر، نرخ ارز در ماه های اخیر نسبتاً تثبیت شده و بسیاری از مصرف کنندگان 

انتظار کاهش قیمت ها را دارند نه افزایش آن.
 مخالفت همگانی با افزایش قیمت خودرو

 بــا این حال از نظر تولیدکنندگان، افزایــش هزینه های نهاده های تولید 
)از جمله دستمزد، انرژی و قطعات( و ثبات قیمت فروش، به کاهش حاشیه 
سود یا حتی ضرر عملیاتی انجامیده است؛ بنابراین درخواست اصلاح قیمت 

از نگاه بنگاه اقتصادی قابل دفاع است.
اما از منظر مصرف کننده و بازار، افزایش مجدد قیمت خودرو بدون بهبود 
محسوس در کیفیت، خدمات پس از فروش، یا عرضه مستمر، باعث تشدید 
نارضایتی عمومی خواهد شــد؛ ضمن اینکه توان خرید خانوارها نیز کاهش 
یافته است و هرگونه افزایش قیمت می تواند به رکود بیشتر در بازار بینجامد. 
به نظر می رسد در شرایط فعلی افزایش قیمت تنها راهکار نیست بلکه می تواند 

آخرین راهکار باشد؛ آن هم به شرط رعایت چند نکته کلیدی. 
بازار خودروی ایران اکنون درگیر رکود تقاضا، افت قدرت خرید و کاهش 
اعتماد عمومی به کیفیت محصولات داخلی است؛ در چنین بستری، افزایش 
قیمت بدون اصلاح ساختار، صرفاً به عمیق تر شدن رکود و انباشت خودرو در 

پارکینگ ها منجر می شود.
خودروســازان بزرگ سالهاست از ســنگینی هزینه های سربار، مدیریت 
نابهینه، عدم شفافیت همه جانبه و ساختار عریض و طویل رنج می برند اما به 
جای اصلاح وضع موجود، کاســتی های خود را از جیب مردم و بودجه دولت 

)بیت المال( جبران می کنند.
در این شــرایط خریداران منتظرند ببینند دولــت چه تصمیمی درباره 
قیمت گذاری و عرضه خودروســازان خواهد گرفت؛ البته در این وضعیت، نه 
افزایش قیمت راهگشاست و نه طرح های فروش فعلی کارآمد به نظر می رسد.

  کورتر شدن گره بازار خودرو
در چنین وضعیتی، شورای رقابت و سازمان حمایت که به جای پایان دادن 
به انحصار، خود به معضلی در بحث خودرو تبدیل شــده اند، صرفاً با افزایش 
خودســرانه قیمت و عرضه خودرو در بورس مخالفت کرده، اما راهکار عملی 

برای رفع انحصار ارائه نداده اند. 
سپهر دادجوی توکلی؛ سخنگوی شورای رقابت با تاکید بر این که ایران 
خودرو نمی تواند راســا برای محصــولات خود قیمت اعلام کند گفت: عرضه 
خودروهای این شــرکت در بورس هم غیرقانونی است و حتما با آن برخورد 

می شود.
حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت هم اعلام کرد: ایران خودرو اگر 

بدون مجوز وزارت صنعت افزایش قیمت بدهد مصداق گران فروشی است.
 شروع ماجرای جدید خودروسازان

گفتنی است، ماجرای جدید خودروسازان بزرگ، از دهم خرداد آغاز شد؛ 
زمانی که عادل پیرمحمــدی، مدیرعامل ایران خودرو در همایش بین المللی 
صنعت خودرو، از ارســال نامه ای به وزارت صمت خبر داد. وی صراحتاً اعلام 
کــرد که به دلیل عدم تعیین قیمت خودرو، فروش محصولات با زیان انجام 
می شــود و در چنین شــرایطی، امکان ادامه فروش وجود ندارد. این شرکت 
همچنین پیش از این، پرداختی به قطعه سازان را متوقف کرد و ادامه فروش 

خودرو را به »اصلاح قیمت ها« مشروط کرد.
چند روز بعد، در بازدید مدیران ارشد بورس کالا، مدیرعامل ایران خودرو 
بــار دیگر بر زیان دهی ایران خودرو تأکید کرد و از تصمیم هیئت مدیره برای 
عرضه خودرو در بورس کالا خبر داد. مدیرعامل سایپا هم روز یکشنبه اعلام 
کرد که به روزرسانی نرخ فروش محصولات در دست پیگیری است و به محض 

نهائی شدن نتایج را اعلام می کنیم.
 نتیجه معکوس حمایت از خودروسازان

گفتنی است، راهکار پایان دادن به وضع خسته کننده خودروسازی کشور 
که نارضایتی و اعتراض شــدید مردم و مســئولان را در پی داشته، تسهیل 
واردات خودروهــای باکیفیت نو و کارکرده با تأکید بر خودروهای اقتصادی، 
خصوصی ســازی واقعی با در نظر گرفتن سقف تولید )سهم از بازار( با هدف 
جلوگیری از انحصار و تسهیل رقابت برای تولیدکنندگان جدید با دو خودروساز 
بزرگ است. همه سالهاست به این نتیجه رسیده اند که حمایت از تولید، درباره 
خودروســازان همواره نتیجه عکس داده و اجحاف آنها در حق مصرف کننده 
را افزایش داده است. کلانشهرها در حال حاضر به تعویض فوری خودروهای 
فرســوده نیاز دارند و تولیدات داخلی پاســخگوی آن نیست. از طرفی عمده 
کشورهای قدرتمند جهان اگرچه خودروسازی دارند، اما تمرکز خود را روی 
صنایع دانش بنیان همچون هســته ای، فضائی، هوش مصنوعی و... گذاشته و 
بخشــی از نیاز خود به خودروهای با کیفیت را از آلمان، ژاپن، کره جنوبی، 

ایتالیا و حتی برزیل وارد می کنند.

بررسی متن کنوانسیون ها نشان داد

 خوشبینی های ناموجه مجمع تشخیص
 درباره سی اف تی و پالرمو

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

سقف افزایش اجاره بها در تهران 
25 درصد تعیین شد

 مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از تعیین سقف
اجاره بهای سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۵ درصد در شهر تهران خبر داد.

به گزارش ایســنا، از ســال ۱۳۹۹ به دنبال شیوع ویروس کرونا 
 و با هدف حمایت از مســتاجران، دولت ســقف افزایش اجاره بها را

۲۵ درصد تعیین کرد و سیاســت تعیین ســقف تاکنون ادامه یافته 
اســت. در حال حاضر این اختیار به شــورای مسکن استان ها محول 
 شده و هر استان متناسب با نرخ تورم آن استان، میزان مجاز افزایش 

اجاره بها را تعیین می کند.
اخیراً جلســه تصمیم گیری جهت تعیین ســقف اجاره بها سال 
۱۴۰۴ با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مدیرکل 
راه و شهرسازی استان، مدیران کل امور مالیاتی شهر و استان، شرق، 
غرب و جنوب تهران، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی استان و رئیس 

اتحادیه مشاورین املاک در محل استانداری تهران برگزار شد.
رضا خالقی؛ مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در این خصوص 
گفت: این جلســه پیرو مصوبات شــورای مســکن به منظور تعیین 
ســقف اجاره بها ســال ۱۴۰۴ در شهر تهران و سایر شهرهای استان 
 برگزار شــد. در جلســه مذکور میزان تعیین اجاره بها در شهر تهران 
 تا ۲۵ درصد افزایش و همچنین در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر در استان

تا ۲۰ درصد افزایش تصویب شد.
او تصریح کرد: باتوجه به تصمیم و مصوب شدن میزان نرخ رشد 
اجاره بها در ســال ۱۴۰۴ مطابق با قانون افزایش نرخ اجاره بها بیش 
از ۲۵ درصد در شــهر تهران تخلف محســوب می شود و هیچ مالکی 
حق ندارد بیش از این نرخ به مستاجر واحد مسکونی را اجاره بدهد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران تاکید کرد: در صورتی که 
مالک بیش از نرخ تعیین شده واحد مسکونی خود را به مستاجر اجاره 
دهد مســتاجر می تواند تا پنج سال از مالک در شورای حل اختلاف 
شــکایت کند. ضمن اینکه در صورتی که مشاور املاکی بیش از نرخ 
اجاره بهای تعیین شــده قرارداد منعقد کند با بازرسی هایی که انجام 

می شود با آنها برخورد خواهد شد.

کمتر از دو هفته تا پایــان مهلت قانونی 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برای اجرای 
تکالیف خود طبق قانون »الزام به ثبت رسمی 
معاملات امــوال غیرمنقول« باقی مانده و این 
ســازمان بر خلاف قانون، همچنان از انحصار 

پلتفرم خودش )کاتب( دفاع می کند.
به گزارش تسنیم، درحالی که کمتر از دو هفته تا 
پایان مهلت قانونی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
برای اجرای تکالیف خود طبق قانون »الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« باقی مانده است، 
انحصار سامانه »کاتب« و امتناع از اعطای دسترسی 
به سایر پلتفرم های متقاضی، این نهاد حاکمیتی را 
با موجی از انتقادها و اعتراض ها رو به رو کرده است. 
قانون مذکور با هدف پایــان دادن به معاملات 
غیررسمی، کاهش پرونده های قضائی و شفاف سازی 
در بــازار املاک به تصویب رســیده بود اما عملکرد 
ســازمان ثبــت، به ویــژه در موضوع ســامانه ثبت 
قراردادهای استاندارد، این اهداف را در معرض تهدید 

جدی قرار داده است.
در حــال حاضر، تنها ســامانه ای که اجازه ثبت 
الکترونیک قرارداد اســتاندارد در معاملات املاک را 

دارد، »کاتب« است.

پلتفرمی که به واســطه ســرمایه گذاری کانون 
سردفتران و دفتریاران شکل گرفته و به طور انحصاری 

به سامانه ثبت الکترونیک اسناد متصل شده است.
 با وجود وعده صریح رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک در نشســت کمیسیون اصل نود مجلس در 
فروردین ماه امسال مبنی بر گشایش دسترسی برای 
ســایر پلتفرم ها تا پایان اردیبهشــت، تاکنون هیچ 
اقدامی عملی در این خصوص صورت نگرفته است. 
ایجاد انحصار برای سکوی مذکور، با تبصره دوم ماده 
ســوم قانون الزام و ماده ۲6 آیین نامه اجرائی آن، در 

تضاد است. 
انتقادهــا به وضعیت موجود ابعاد مختلفی دارد؛ 
نخســت نقض اصول رقابت سالم اســت. به گفته 
کارشناســان، انحصار سامانه کاتب، با مفاد ماده ۵۲ 
قانون اجرای سیاســت های اصل ۴۴ قانون اساسی 
مغایرت دارد. اعطای دسترســی ویژه به یک پلتفرم 
وابسته به نهاد صنفی، تبعیض آمیز و نافی عدالت در 

ارائه خدمات عمومی تلقی می شود.
مورد دوم هم اخلال در اجرای قانون است. درواقع 
واگذاری اجرای قانون به نهادی که سابقه مخالفت با 
آن را دارد، با اصل شفافیت و بیطرفی در تعارض است. 
به ویژه آنکه در روزهای گذشــته، برخی دفاتر اسناد 

رســمی تجمعی اعتراضی علیه اجرای قراردادهای 
استاندارد برگزار کردند.

 صدای اعتراض از مجلس بلند شد
در واکنش به این وضعیت، شماری از نمایندگان 
مجلس نســبت به رویه ســازمان ثبت ابراز نگرانی 
کرده اند. »علی خضریان«، عضو کمیسیون اصل نود، 
در اظهاراتی، اعطای امتیاز انحصاری به »کاتب« را 
مصداق رانت دانســته و خواستار پایان این وضعیت 

شده است. 
او همچنین هشــدار داد که وقتی اجرای قانون 
به مخالفان آن ســپرده شــود، حاصل، جز تعلل و 

کارشکنی نخواهد بود.
»میثــم ظهوریان« نیز از ثبت پرســش از وزیر 
دادگستری درباره عدم اجرای کامل قانون خبر داده 
و تصریح کرده است: قانون برای تسهیل معاملات و 
تضمین امنیت مردم تصویب شــده، اما امروز شاهد 

افزایش هزینه و ریسک هستیم.
»مصطفی طاهری«، دیگر نماینده مجلس، با طرح 
ســؤالی رسمی خطاب به وزیر دادگستری، خواهان 
پاســخگویی در مورد عدم ارائه دسترسی عمومی و 
راه اندازی امکان معاملات غیررسمی از درون سامانه 

کاتب شده است.

در کنار نمایندگان مردم، فعالان بخش خصوصی 
نیز نســبت به انحصار کاتب هشــدار داده اند. »رضا 
الفت نسب«، رئیس اتحادیه کسب وکارهای مجازی، 
با ارســال نامه ای به رئیس سازمان ثبت، از تبعیض 
در دسترســی به سامانه رسمی کشور انتقاد کرده و 
خواستار باز شــدن این فضا برای سایر پلتفرم های 

دارای صلاحیت شده است.
 به گفته او، تنها در سایه رقابت سالم و دسترسی 
برابر، می توان به توســعه واقعی بازار رسمی املاک 

امید بست.
در نهایت، آنچه اکنون پیش روی سازمان ثبت قرار 
دارد، آزمونی برای سنجش میزان تعهد این نهاد به 

حاکمیت قانون و اصول رقابت است.
اگر انحصار فعلی پابرجا بماند، نه تنها اهداف قانون 
الزام به ثبت رسمی محقق نمی شود، بلکه بی اعتمادی 

نسبت به ساختارهای اجرائی تعمیق خواهد یافت.
پرسش کلیدی آن است که آیا سازمان ثبت در 
واپســین روزهای باقیمانده، دست از انحصار خواهد 
کشــید و مســیر را برای حضور گسترده سکوهای 
واجد شــرایط باز خواهد کرد؟ یا آنکه سیاست های 
تبعیض آمیز در پوشــش ملاحظات فنی و امنیتی، 

همچنان ادامه خواهد داشت؟

امتناع سازمان ثبت از اجرای قانون با اعطای انحصار به سامانه صنفی »کاتب«

پروژه های گســترده  اجــرای  با  امارات 
بارورســازی ابرها در مناطق همجوار جنوب 
ایران، تلاش دارد بر منابع آب و اقلیم منطقه 

نفوذ کند. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ امارات که با متوسط 
بارندگی ســالانه کمتر از ۱۲۰ میلی متر، در دو دهه 
اخیر اقدامات گسترده ای در جهت توسعه برنامه های 
بارورســازی ابرها برداشته و با تبدیل کشور به یک 
»آزمایشگاه طبیعی«، به قطب مطالعات بین المللی 
در زمینه تعامل آئروسل )گرد و غبارهای موجود در 

جو(، ابر و بارش تبدیل شده است. 
کارشناسان و ناظران بر این باورند که اجرای این 
پروژه هــا در نزدیکی مناطق جنوبی ایران، می تواند 
منجر به کاهــش بارندگی طبیعی در خاک ایران و 
کنترل مصنوعی بارش ها شود. هدف اصلی این برنامه، 
افزایش احتمال و شــدت بارندگی از طریق تزریق 
ذرات مصنوعی )اغلب با خاصیت رطوبت پذیری بالا( 

به درون ابرهای گرم است. 
اساس این روش بر استفاده از ذرات بذرپاشی با 

اندازه بزرگ تر از ذرات طبیعی پس زمینه است. این 
ذرات بــا رقابت موثرتر در جذب بخار آب موجود در 
ابر، قطرات بزرگ تری تولید می کنند که موجب فعال 
شدن فرآیندهای برخورد و ادغام درون ابر شده و در 
نهایت، باعث تولید یا تقویت بارش طبیعی می شود. 
افزایش قطرات، به واسطه آزادسازی گرمای نهان، به 
صعود بیشتر هوا و عمق بیشتر ابر منجر شده و بدین 
ترتیب احتمال گســترده تر شدن، پایداری و شدت 

گرفتن بارندگی را افزایش می دهد.
چگونگی ارزیابی بارورسازی ابرها

بارورسازی همواره  اثربخشی پروژه های  ارزیابی 
یکــی از چالش برانگیزترین بخش های این برنامه ها 
بوده است. امارات برای پاسخ به این نیاز، از رویکردی 
ترکیبی بهره گرفته که شــامل دو نوع تحلیل است. 
در این روش، سوابق بارندگی ایستگاه های هدف )در 
مناطق کوهستانی شرق امارات( با ایستگاه های کنترل 
)در مناطق ساحلی( در دو بازه زمانی بدون بارورسازی 
)۱۹۸۱–۲۰۰۲( و با بارورسازی )۲۰۰۳–۲۰۱۹( مورد 

مقایسه قرار گرفت. 

با استفاده از روش رگرسیون هدف-کنترل، میزان 
بارش پیش بینی شــده طبیعی)در نبود بارورسازی( 
محاسبه و با داده های واقعی دوره بارورسازی سنجیده 
شد. نتیجه این تحلیل ها نشان دهنده افزایش میانگین 
۲۳ درصــدی در بارندگی در مناطق هدف در دوره 
پس از شروع برنامه بارورسازی بود؛ رقمی قابل توجه 
که بیانگر اثربخشی این سیاست در درازمدت است.

بــرای تایید یافته های آماری، ارزیابی میدانی بر 
پایه رادارهای هواشناســی به ویژه رادار داپلر و رادار 
قطبشــی صورت گرفت. این ابزارها قادرند در زمان 
واقعی، اطلاعاتی دقیق درباره خواص میکروفیزیکی، 
دینامیکی و ترمودینامیکی ابرها از جمله حجم، جرم، 
پوشــش منطقه، طول عمر، ارتفــاع و میزان بارش 
قابل استخراج ارائه دهند. در این بخش، ویژگی های 
6۵ مورد طوفان بارورسازی شده با ۸۷ مورد طوفان 
غیربارورسازی مقایسه شــد. یافته ها نشان داد که 
تنها ۱۵ تا ۲۵ دقیقه پس از بارورسازی، بهبودهای 
قابل توجهی در ســاختار و شدت ابرهای بارورشده 

ایجاد شده است.

امارات از سال ۲۰۱۵، با راه اندازی رسمی مرکز 
ملی هواشناسی، برنامه ای تحقیقاتی جامع با هدف 
توســعه فناوری های جدید، ارتقــای دانش بومی و 

گسترش همکاری های بین المللی را آغاز کرد.
امارات اکنــون نه تنهــا از تکنیک های متداول 
ماننــد هواپیماهای بذرپاش بهــره می برد بلکه در 
حال توسعه روش های نوین با تمرکز بر مدل سازی 
میکروفیزیکی، به کارگیری داده های ماهواره ای مانند 
MODIS و اندازه گیری های مستقیم از طریق تجهیزات 

پیشرفته ای مانند دیسدرومترها است.
گفتنی است، در حالی که گزارش های زیادی در 
ســال های اخیر از سرقت بارش های ایران در ترکیه 
و دیگر کشورها منتشر شده و می شود اما مسئولان 
امر همواره یا این گزارش ها را تکذیب کرده اند یا تأثیر 
بارورسازی دیگران بر بارش های کشور را کم اهمیت 
جلــوه داده اند؛ در حالی که با هماهنگی مســئولان 
هواشناسی، محیط زیست، مسئولان نظامی، وزارت 
خارجــه، پدافنــد غیرعامل و... برای ایــن امر باید 

چاره اندیشی شود.

در انفعال مسئولان صورت می گیرد

سرقت بارش های جنوب ایران با بارورسازی ابرها در امارات

هرچند مجمع تشــخیص با نسبت دادن 
ناآگاهی به منتقدان کنوانسیون های پالرمو و 
CFT سعی دارد نظرات آن ها را غیرفنی جلوه 
دهد، با این حال تطبیق متن کنوانســیون ها 
با موضع مجمع نشان می دهد برخی از بندها 

نادیده گرفته شده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ کمیسیون حقوقی 
و قضائی دبیرخانه مجمع تشخیص دیروز بیانیه ای 
درخصوص تصویب پالرمو صادر و در آن عنوان کرد 
که علت مخالفت منتقدان با دو کنوانسیون پالرمو و 
CFT ناآشنایی و فقدان اطلاع کافی از مفاد تکالیف 

و تعهدات مندرج درکنوانســیون های مذکور است 
و ایرادات و شــبهات و هشدارهایی که مطرح شده 
 غالبــا بلا وجه و عاری از اســتدلال فنی و حقوقی

 است.
در ایــن بیانیه همچنین عنوان شــده که قرار 
گرفتن اطلاعات حیاتی اقتصــادی و تراکنش های 
بانکی در اختیار دشــمن با پذیرش کنوانســیون ها 
ادعای منتقدان است که البته ادعای نادرستی است 
 CFT چرا که در کنوانســیون های پالرمو و همچنین
هیچ اشــاره ای به الزام کشورها جهت ارائه اطلاعات 
اقتصادی و حیاتی خارج از چارچوب قوانین داخلی 

کشورها وجود ندارد.
در این بیانیه هرچند ســعی شده است پاسخی 
منطقی به مخالفان و منتقدان ارائه شود. با این حال 
هم مراجعه به سابقه موضوع تصویب کنوانسیون ها 
و هم متن آن ها نشــان می دهد پاســخ ارائه شــده 
چندان منطقی و فنی نیست و منتقدان آگاه را هم 

قانع نمی کند.
اول اینکه بار دیگر ســعی شده تصویب این دو 
کنوانســیون را کاملا بی ارتباط با FATF نشان دهد، 
درحالی که نفس مطرح شــدن این دو کنوانسیون 
با نامه رئیس جمهور، مسعود پزشکیان به رهبری و 

 FATF درخواست برای بررسی مجدد لوایح مرتبط با
در دســتور کار مجمع قرار گرفت. چنان که در متن 
توئیت وزیر سابق اقتصاد عبدالناصر همتی هم کاملا 

مشخص است.
علاوه بر این، ســخنگوی مجمع، ســید محسن 
دهنوی نیــز در یک برنامه تلویزیونی صراحتا اعلام 
کرد که رئیس جمهور در نامه به مقام معظم رهبری 
درخواست مجدد بررسی FATF در مجمع را داشته 

است.
بنابرایــن اگر موضوع FATF مطرح نبود اساســا 
دولــت هیچ انگیزه ای برای پیگیری تصویب این دو 

لایحه نداشت.
در نتیجه نتایج تصویب این دو لایحه که همان 
همکاری بــا FATF و ارائه اطلاعات مالی به ســایر 
کشورها است، در تصویب این کنوانسیون ها مستتر 

است.
طبق توصیه شــماره چهل FATF، کشورها باید 
درخواست اطلاعات سایر کشورها را اجابت کنند، لذا 
اینکه گفته شود اطلاعات اقتصادی و حیاتی کشور 
با تصویب این کنوانسیون ها در اختیار دشمنان قرار 

نمی گیرد، کاملا اشتباه است.
از طــرف دیگر در این بیانیه گفته شــده که در 
کنوانسیون های پالرمو و CFT هیچ اشاره ای به الزام 
کشورها جهت ارائه اطلاعات اقتصادی و حیاتی خارج 

از چارچوب قوانین داخلی کشورها وجود ندارد.
بررسی متن کنوانسیون های پالرمو و CFT نشان 
می دهد این موضوع نیز یک برداشت خوشبینانه از 
متن این کنوانســیون ها است و علاوه بر اینکه ملزم 
به ارائه اطلاعات اقتصادی کشــور به سایر کشورها 
هســتیم با توجه بــه دور زدن تحریم هــا و ایجاد 
شــرکت های پوششی برای تبادلات مالی مجرم هم 

شناخته خواهیم شد.
طبق ماده دوم کنوانســیون پالرمــو، دور زدن 

تحریم توسط یک شبکه مثلا شبکه ای از صرافی ها 
و شرکت ها انجام می شود و معمولا چند کشور درگیر 

آن هستند یک جرم سازمان یافته فراملی است.
بنابراین هرچند به صورت مســتقیم عنوان دور 
زدن تحریم ذکر نشــده اســت اما طبق تعریف این 
کنوانسیون جرم محسوب می شود و بنابر ماده شش 
این کنوانسیون انتقال منابع حاصل از آن یا کتمان 
مبدا اموال باید به عنوان پولشویی جرم انگاری شود.

طبق ماده هفتم نیز کشــورهای عضو باید برای 
شناســایی، رهگیری، توقیف و مصادره درآمدهای 
حاصل از جرم، همکاری های بین المللی مؤثر از جمله 

تبادل اطلاعات را برقرار کنند.
 در بند هشــتم ماده ۱۸ نیز گفته شده است که 
هیچ کشوری نمی تواند صرفاً به این دلیل که اطلاعات 
بانکی محرمانه اســت، از ارائه اطلاعات یا همکاری 

خودداری کند.
بنابراین طبق مفــاد کنوانســیون پالرمو افراد 
دورزننــده تحریــم مجرم و در حــال ارتکاب جرم 
پولشــویی هســتند و باید اطلاعات مربوط به آن ها 

ارائه شود.
اینکه گفته شــود ما عضو این کنوانســیون ها 
می شــویم اما اطلاعات ارائه نمی کنیم یا به صورت 
دلبخواهی و در چارچــوب قوانین داخلی اطلاعات 

می دهیم نیز از متن کنوانسیون برنمی آید.
در کنوانســیون CFT نیــز بــه صراحــت بــه 
اشــتراک گذاری اطلاعات تصریح شده است. طبق 
ماده ۱۲ این کنوانسیون کشورها باید همکاری مؤثری 
برای جلوگیری و کشف تأمین مالی تروریسم داشته 
باشند و اطلاعات مرتبط از جمله اسناد بانکی، مالی، 
تجاری و غیره را در صورت وجود درخواست رسمی 

در اختیار کشورها بگذارند.
کمیســیون حقوقی دبیرخانه مجمع برای قانع 
کردن منتقدان گفته است که الزامی به ارائه اطلاعات 

»خارج از چارچوب قوانین داخلی کشــورها« وجود 
ندارد.

 حال آنکه بررسی متن کنوانسیون ها و مطابقت 
آن ها با شرایط کشور نشان می دهد که تنها در مورد 
اندکی این کنوانســیون ها اجازه عدم ارائه اطلاعات 
داده اند و آن هم زمانی است که به اصل حاکمیت و 

امنیت ملی یک کشور خدشه وارد شود.
ممکن اســت ایران تشــخیص دهــد اطلاعات 
درخواست شده امنیت ملی کشور را به خطر می اندازد 
و از افشای این اطلاعات خودداری کند اما در صورتی 
که ایران با انبوهی از درخواســت ها مواجه شود و به 
آنها پاســخ ندهد، قطعاً نهادهای بین المللی به بهانه 
نقض کنوانســیون از سوی ایران، فشارهای حقوقی 
جدیدی را علیه کشــور ایجاد خواهند کرد. در حال 
حاضر ایران کل نفت خود را به شیوه غیررسمی و با 
دور زدن تحریم می فروشد، علاوه بر این سال هاست 
که با اتهاماتی همچون تامین مالی تروریسم مواجه 
است؛ بنابراین استثنائات موجود در این کنوانسیون ها 
برای کشوری همچون ایران کاربرد ندارد و حتما با 

مشکلات حقوقی فراوانی مواجه خواهد شد.
به نظر می رسد مجمع تشخیص مصلحت نظام 
باید از تجربه این چند وقت اخیر و مواجهه نهادهایی 
همچون آژانس انرژی اتمی درس بگیرد که با وجود 
اینکه ایران در قالــب NPT فعالیت می کند و بارها 
صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای خود را اثبات کرده 
اســت اما بــاز هم این نهاد اقدامــات ایران را کافی 
نمی داند و در پی ســنگ اندازی در مســیر توسعه 

فعالیت های صلح آمیز هسته ای آن است.
بنابرایــن نمی توان با خوشــبینی بــا نهادها و 
کنوانسیون ها بین المللی برخورد کرد؛ چراکه آن ها 
نشان داده اند نهادهایی کاملا بیطرف نیستند و برای 
کشورهایی که بخواهند مسیر مستقل را طی کنند 

ایجاد مشکل خواهند کرد.
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تنکابن ، برابر تصمیم هیات مدیره راس ساعت ۱6 عصر روز شنبه 
۱۴۰۴/۰۳/۳۱ در محل محوطه مهد کودک رنگارنگ واقع در تنکابن 
خرم آباد خیابان شهید خلعتبری ابتدای کوی ۱۲ فروردین برگزار 
می گردد. لذا از کلیه نمایندگان محترم دعوت به عمل می آید. راس 

ساعت مقرر در جلسه به آدرس ذیل حضور بهم رسانند.
دستور جلسه : 

۱- طرح و تصویب اساسنامه جدید شرکت.
۲- طرح و تصویب کاهــش تعداد حوزه های انتخاب نمایندگان 

)تغییر تبصره ۵ ماده ۱۹ اساسنامه مورد عمل تعاونی(.
 3- طرح و تصویب کاهش نســبت نماینــدگان به اعضاء تعاونی 

)تغییر تبصره ۲ ماده ۱۹ اساسنامه مورد عمل تعاونی(.
۴- تغییر ماده ۴ اساســنامه مورد عمل تعاونی در خصوص سال 

مالی تعاونی .
رئیس هیات مدیره : نرگس سحری درگاهی 

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

بام آمل بالاترین نقطه 
500مترزمین باغی قابل 

ساخت فقط متری 4
09129256560

خونه باغ نور دریاچه الیمات
800متر سند تکبرگ 

09111252819
باغ استثنایی آمل محمودآباد 

 دور دیوار پول لازم 
 دوهزار متر 

09129256560

خرید و فروش  و اجاره
 کلیه املاک

برگ سبز ) شناسنامه مالکیت ( خودرو 
ســواری پراید سایپا 141 مدل 1385 
 شــماره انتظامی 593 ب 88 ایران 31 
شماره موتور 1510319 شماره شاسی 
S 1482285150243 به نام عبدالرضا 
صیادپــور فرزند حســین شــماره ملی 
5289828745 مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است. ) لرستان (

شناســنامه مالکیت )برگ سبز( سواری 
هــاچ بک تیپ ســایپا  مــدل 1403 به 
رنگ ســفید - روغنی  به شماره موتور   
شاســی  وشــماره    M15/5217684
NAS861100R1115642  و شــماره 
انتظامــی  373 و27 - ایــران 69  بنام  
عــراز محمــد   قــول لر عطا مفقــود و از 
درجه اعتبار ساقط است ./ گنبدکاووس 

مــدل  نیســان،  ســبز  بــرگ 
بــه شــماره انتظامي   ،1386 
 517 م 39 ایران 46 ، شماره 
و شــماره  موتــور 414917 
شاســيA 127099بنام خانم 
مرضیه قادر پشــت ســرائي 
مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط میباشد.) رشت (

فاکتــور خریــد اتاق ســواری 
ســاینا مدل 1399 به شماره 
  M15/8965283 موتــور 
ســی  شا ه  ر شــما و 
  NAS831100L5872899
مــی نتظا ا ه  ر شــما  بــه 

652 ط 25 ایــران 83 مفقــود و 
از درجه اعتبار ساقط است . قم

خودروي سواري  سندمالکیت 
زانتیا ،مدل 1383 به شــماره 
 انتظامي 738 ج 84 ایران 76 
ســي  شا ه  ر شــما بــه 
S  1 5 1 2 2 8 3 1 1 9 1 1 6

و شــماره موتــور 0408061 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. )لاهیجان(

 PMS125CDI سند کمپانی موتورسیکلت
مدل 1395 به رنگ قرمز زرشکی و به 
شماره پاک 38339- ایران 145 و به 
شماره موتور 0125N2N427457 و به 
 N2N***125B9527022 شماره شاسی
به مالکیت نــدا احمدیان دارای کدملی 
0440087805 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز ام وی ام X33 مد ل 1404 به 
شــماره شاســی S1027386 به شماره 
پــاک 241ن 66- ایــران 18 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

بــرگ ســبز ) ســند مالکیــت( وســند 
پژوپــارس کمپانــی وضمایــم ســواری 
XU7  مــدل1394  بــه شــماره  پــاک 
953ی79  ایــران 23 وشــماره موتــور 
شاســی  وشــماره   124K0782853
نــام  بــه    1AAN01CE2FR550736
سمیراهارونی  به کد ملی1270441736      

مفقود شده اعتبار ندارد .زرین شهر.

یک دستگاه خودرو پرایدوانت به رنگ سفید 
متعلق به آقای امید رشید به شماره انتظامی 
، شــماره شاســی:  811ب32-ایــران 57 
موتور:  NAS451100R4982264 شــماره 
M13/6666035 در تاریخ :1403/12/30 
در شــهر ساوه به ســرقت رفته، در صورت 
مشاهده با شماره 09129553426 تماس 

و مژدگانی دریافت نمایید.قم

برگ سبز و سندکمپاني خودرو سواري 
سیتروئن،تیپ سي 5 ،  مدل 2007، 
به رنگ نقــره اي متالیک به شــماره 
انتظامــي   493 ج 52 ایــران 76 ، 
شــماره موتور 1134379 و شــماره 
شاسيVF 7 RCRFJF 7 L 502237 بنام 
مجتبي قرباني پنجاه مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد.) رشت (

برگ سبز)شناسنامه( و خودرو سواری 
PARSXU7Pسیســتم پژو پارس   تیــپ
بشــماره  ســفید  مــدل 1401برنــگ 
موتور  125K0030997شماره شاسی    
شــماره  NAANA15E5NH457062و 
پــاک ایــران 34- 321ی79  بــه نــام 
ســمیرا قندعلــی  مفقود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد . بندرعباس

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو 
پــاک  بــه شــماره   ROAپــژو ســواری 
 821ق 39- ایران 61 به رنگ نقره ای
شــماره  و   1388 مــدل  لیــک  متا
شــماره  و  موتــور11688015065  
 NAAB31AA39H087676 شاســی 
مفقــود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.)اهواز(

برگ سبزخودرو سواری– سواری سیستم 
ســایپا تیپ 131SEبــه شــماره انتظامی 
569ل21– ایــران 19بــه رنگ ســفید  
مدل 1392 وشماره موتور 4961351 و 
 NAS411100D1294985 شماره شاسی
بنــام خانــم ســارا بیــات  بشــماره ملــی 
از  و  3240009961 مفقــود گردیــده 

درجه اعتبار ساقط است . )کرمانشاه(

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120۷0648۷

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

ســند  و  مالکیــت(  سبز)ســند  شناســنامه 
کمپانــی خودرو پــژو PARS TU5 مــدل 1400 
شــماره  بــه  متالیــک  خاکســتری  رنــگ  بــه 
انتظامــی 884 ص 34- ایــران 40 و شــماره 
موتــور 139B0211535 و شــماره شاســی 
NAAN11FEXMK119883 بــه نام محمدرضا 
جعفــری جهقی به کــد ملــی 0074326589 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می پذیرد

شاخص بورس کانال ۳ میلیون واحدی را 
از دست داد

شاخص کل بورس تهران در ادامه روند کاهشی که از اوایل 
خردادماه آغاز کرده، کانال سه میلیون واحد را از دست داد.
 روز دوشــنبه شــاخص کل بــورس اوراق بهــادار تهــران

 ۴6 هــزار و ۱۷۰ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۹۸۹ هزار 
و ۵۸۲ واحد رسید.

 شــاخص هم وزن هــم ۹۹۸۴ واحد کاهش داشــت و در عدد
۹۲6 هزار و ۹۴۱ واحد ایستاد. طی سه روز کاری گذشته نیز بازار 
سهام به ترتیب ۲۳ هزار واحد، 6۰ هزار واحد و ۵۷۷۸ واحد کاهش 
یافته و روز ۱۷ خردادماه کانال سه میلیون و ۱۰۰ هزار را که یکم 
اردیبهشــت ماه تصاحب کرده بود از دست داد. دیروز هم به پایین 

کانال سه میلیون واحد رسید.
بازار سرمایه پس از روند افزایشی که از ۱۹ فروردین آغاز کرده 

از ۳۱ اردیبهشت بر مدار نوسان کاهشی قرار گرفته است.
در ماه های اخیر متغیرهای سیاســی اثر مثبتی بر بازار سهام و 

رشد شاخص کل داشته است. 
گره خوردن اقتصاد کشور به مذاکرات خارجی به جایی رسیده 
که برخی تحلیلگران می گویند امیدواری به رفع تنش های سیاسی 
که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت 

عمان ایجاد شده می تواند اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد.
برخی هم معتقدند که بازار ســرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد 
سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 

آن طور که باید و شاید رشد کند.

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن 
گفت: برای ایام اربعین طبق سنوات گذشته قطارهای فوق العاده 
در برخی مسیرها و بدون افزایش قیمت بلیت خواهیم داشت.

محســن طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص برنامه های 
راه آهن برای ایام اربعین اظهار کرد: علاوه بر قطارهای برنامه ای در ایام 
اربعین، قطارهای فوق العاده نیز برای زائران در نظر گرفته خواهد شد.
وی افزود: برای مســیرهایی که فاصله زیادی بــا مرز دارند و از 
طرفی متقاضی نیز وجود دارد مانند ســاری، زاهدان، یزد، کرمان و... 
 مانند ســنوات قبل قطارهای فوق العاده قرار خواهیم داد که با رشــد

۱۰ درصدی ظرفیت نیز همراه خواهد بود.
مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن تصریح 
کــرد: روزهای آینده جلســاتی در این خصوص خواهیم داشــت و 

برنامه ریزی های لازم را انجام می دهیم.
طباطبایی در پاسخ به اینکه آیا قیمت بلیت قطار برای ایام اربعین 
افزایشی خواهد بود یا خیر؟ گفت: به طور کلی قیمت بلیت قطارهای 
مســافری در خرداد ماه افزایش سنواتی خواهد داشت، اما برای ایام 

اربعین افزایش قیمتی نخواهیم داشت.
او در پاســخ به اینکه آیا قطار تهران- کربلا در این ایام راه اندازی 
می شــود یا خیر؟ تصریح کرد: این قطار ســال های گذشته فعالیت 
می کرد ولی چون اتصال شــلمچه- بصره صــورت نگرفته بود از آن 
استقبالی نشد؛ یعنی مسافران باید از قطار شلمچه پیاده می شدند و 
بــا اتوبوس به بصره می رفتند و از آنجا نیز به کربلا عزیمت می کردند 
که مشکلات زیادی به خصوص برای افراد سن بالا به همراه داشت. به 
محض اتصال خط آهن شلمچه- بصره می توانیم قطار مبدا- مقصدی 

به صورت مستقیم داشته باشیم.
مدیرکل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری راه آهن خبر داد: 
پیش فروش بلیت قطارهای تیرماه به زودی انجام می شــود ولی زمان 
پیش فروش بلیت قطارهای اربعین هنوز قطعی نشده است. با قطعی 
شدن برنامه حرکت قطارها زمان پیش فروش آن نیز اعلام می شود.

شرکت راه آهن وعده داد

راه اندازی قطارهای فوق العاده اربعین
بدون افزایش قیمت بلیت

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۳/۴۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
66/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۰/۷۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۳/۸۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۳/۵۰۰/۰۰۰گرمی
6/۵۳۵/۴۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
6۷/۸۲۱دلار )توافقی(
۷6/۷۵6یورو )توافقی(

۹۱/۷۴۷پوند
۱/۷۵۹لیر ترکیه

۱۸/6۷۰درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۹۸۹/۵۸۲شاخص کل بورس تهران

۹۲6/۹۴۱شاخص هموزن


